

LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 03/2017

FIDEICOMISO FONDO DE INFRAESTRUCTURA DE INAU

## COMUNICADO Nº 05

13/09/2017

### CONSULTAS V

**Pregunta 14)**

En la visita no vimos cuáles eran las pilastras deterioradas del balcón, nos podrían decir de qué se trata y cuáles son?

**Respuesta 14)**

No se deberá cotizar este trabajo.

**Pregunta 15)**

Según memoria particular del Hogar Laureles en alcance de los trabajos sanitarios, hace referencia a conectar la nueva cometida a tanque existente (pág. 10) pero en la página posterior hace mención a que se retirara el tanque de agua existente y se redistribuirá el abastecimiento de forma directa de ose, cual tomamos como valido? Y de hacerse directo, que sucede si la presión de ose no da para abastecer todos los servicios de forma adecuada?

**Respuesta 15)**

Se suministrará y colocará Depósito de Reserva de 1100 lts. UNIT. La cañería exterior será en acero inoxidable, el abastecimiento al tanque subirá en caño de ½" y la distribución en caño de 1 ¼".